
4562 Onsdag den 18. marts 2009 (US 101) 

Kl. 13:28 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen den holdning, regeringen har, er den, jeg 
har nævnt nu; det er regeringens holdning. 

Så har regeringen jo nedsat en Ungdomskom- 
mission, som kigger på de udfordringer, vi har 
med ungdomskriminaliteten. Her oplever vi jo 
unge forbrydere, der bliver mere afstumpede og 
mere brutale, og som desværre bliver yngre. Vi 
kan se et kommunalt system, som i hvert fald 
ikke i alle tilfælde fungerer rigtig godt med hen- 
syn til sikrede institutioner, med hensyn til -  
hvad skal man sige? -  det sociale arbejde. Og 
der ser jeg frem til at få konklusionerne fra Ung- 
domskommissionen, for det kan være, at der 
kommer nogle spændende forslag, som vi kan 
bruge, og som vi selvfølgelig vil tage ned i Fol- 
ketingssalen, hvis de kræver nødvendige lovæn- 
dringer. For vi har kun ét formål i regeringen, og 
det er at sørge for, at der bliver mindre ung- 
domskriminalitet. Og der skal kommissionen 
komme med nogle indspark til, hvordan vi kan 
få den kriminalitet ned. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Tak til hr. Dennis Flydtkjær og tak til justitsmini- 
steren. Hermed sluttede spørgsmålene til justits- 
ministeren. 

Det næste spørgsmål er til klima- og energi- 
ministeren, og den første, der får ordet som 
spørger, er hr. Kim Mortensen, værsgo. 

Kl. 13:29 
Spm. nr. US 101 

Kim Mortensen (S): 
Tak. Socialdemokraterne har foreslået, at vi i de 
næste 2 år, altså i indeværende år og næste år, 
bruger op mod 15 mia. kr. på renovering og ved- 
ligeholdelse af boliger, som er målrettet energi- 
besparelser. Det har vi gjort, fordi alle kan se, at 
dansk økonomi er i krise, og at arbejdsløsheden 
stiger. Det samme gør Danmarks energiforbrug 
og Danmarks C02-udslip. Der er derfor brug for 
en kæmpe operation i det danske samfund i den 
sektor, der i øjeblikket står for omkring halvde- 
len af energiforbruget. 

Nu har regeringen så sammen med Dansk 
Folkeparti kommet et lille plaster på såret i form 
af 1,5 mia. kr., som ikke nødvendigvis er til ener- 
girigtige renoveringer, men til renovering af bo- 
liger, hvilket også stensikkert vil gavne beskæfti- 
gelsen. 

Jeg kunne godt tænke mig at vide, hvad kli- 
maministerens plan er for, at der kommer en 
målrettet indsats til energirenovering af både 
den offentlige boligmasse og den private bolig- 
masse. Kommer der oven i det her, som man kan 
kalde en beskæftigelsespakke, en klimapakke til 
energirigtig renovering og byggeri, som både 
retter sig mod den offentlige boligmasse og den 
private boligmasse? 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:31 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Nu er jeg jo fuldstændig uenig i beskrivelsen af, 
at det skulle være et lille plaster på såret at bru- 
ge 1,5 mia. kr. i løbet af i år på renovering, her- 
under energirigtig renovering. 

Nu har jeg faktisk ikke nærstuderet Socialde- 
mokraternes forslag, men er man nu sikker på, 
at det der med at bruge 15 mia. kr. lige ud i det 
blå faktisk er det, der helt præcist adresserer ud- 
fordringerne i byggesektoren? Det, vi er kom- 
met med, vil give en beskæftigelseseffekt på om- 
kring 4.000 årsværk, og det virker her og nu. 
Tanken er jo altså, at folk sådan set allerede fra i 
dag kan ringe til deres håndværker, og så kan de 
få gang i nogle ting. 

Der bliver spurgt, om der er fokus på energi. 
Ja, det er der, for det er sådan, at man kan få 40 
pet. af arbejdstimerne, altså lønudgiften, betalt i 
form af tilskud fra staten, men hvis man laver 
noget energiorienteret, får man derudover også 
20 pet. i tilskud til materialer. Og da der kun kan 
gives tilskud én gang pr. husstand, er det ret 
indlysende for mig, at familierne derude vil 
være ret optaget af at få fundet ud af at få ud- 
skiftet vinduer og døre, varmepumper, og hvad 
det nu kan være, altså få udskiftet nogle af de 
her ting, hvor man kan se, at man ikke bare kan 
få arbejdslønnen refunderet, men faktisk også få 
tilskud til materialer. 

Så jeg tror, det vil virke, og jeg tror, det vil 
virke ganske effektivt. Det er jo efter et først til 
mølle-princip, så det er bare med at få sendt en 
ansøgning ind så hurtigt som muligt. Meningen 
med det er ikke, at det skal være et mangeårigt 
program. Der skal ikke gå 100 år, inden det kan 
gå i gang. Det kan gå i gang nu. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Hr. Kim Mortensen. 


